
 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«13»   01   2026г.                   г. Боготол                          № 0003-п 

 

 

Об утверждении Положения об организации централизованного 

снабжения населения твердым топливом (дровами) путем реализации, по 

ценам, установленным министерством тарифной политики Красноярского 

края на территории Боготольского округа Красноярского края 

 

 В целях организации и регулирования вопросов снабжения твердым 

топливом (дровами) населения, проживающего в жилых помещениях с 

печным отоплением в рамках исключительного случая, предусмотренного 

пунктом «в» статьи 5 Закона Красноярского края от 14.02.2007 № 21-5820 

«О заготовке древесины на основании договоров купли-продажи лесных 

насаждений» путем реализации, по ценам, установленным министерством 

тарифной политики Красноярского края, в соответствии со статьей 32 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», части 4 статьи 154 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

раздела XV Правил предоставления коммунальных услуг собственникам 

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354, руководствуясь Уставом Боготольского муниципального 

округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение об организации централизованного 

снабжения населения твердым топливом (дровами) путем реализации, по 

ценам, установленным министерством тарифной политики Красноярского 

края на территории Боготольского округа Красноярского края согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Утвердить типовую форму Соглашения с юридическими лицами или 

индивидуальными предпринимателями, являющимися 



топливоснабжающими организациями для Боготольского округа 

Красноярского края. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы Боготольского муниципального округа по 

жизнеобеспечению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2026.  

 

 

Глава Боготольского 

муниципального округа                      А.В. Байков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Булаева Л.А. 

8 (391-58) 2-16-59 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Боготольского муниципального округа 

от 13.01.2026 г. № 0003-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации централизованного снабжения населения твердым 

топливом (дровами) путем реализации, по ценам, установленным 

министерством тарифной политики Красноярского края на территории 

Боготольского округа Красноярского края 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  

 

1.1. Положение об организации централизованного снабжения 

населения твердым топливом (дровами) путем реализации, по ценам, 

установленным министерством тарифной политики Красноярского края на 

территории Боготольского округа Красноярского края (далее - Положение), 

разработано в целях организации снабжения твердым топливом (дровами) 

населения, проживающего в жилых домах или жилых помещениях 

многоквартирных домов с печным отоплением (далее - дома с печным 

отоплением), в рамках исключительного случая, предусмотренного 

пунктом «в» статьи 5 Закона Красноярского края от 14.02.2007 № 21-5820 

«О заготовке древесины на основании договоров купли-продажи лесных 

насаждений», в соответствии со статьей 32 Федерального закона от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 

предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Жилищным 

кодексом Российской Федерации. 

1.2. Действие настоящего Положения не распространяется на 

граждан, осуществляющих самостоятельную заготовку твердого топлива 

(дрова). 

1.3. Положение регламентирует деятельность Администрации 

Боготольского муниципального округа (далее - Администрация, 

уполномоченный орган) в области организации снабжения твердым 

топливом (дровами) населения, проживающего в домах с печным 

отоплением на территории Боготольского округа (далее также - 

потребители), при отсутствии подключения указанных жилых домов к 

сетям центрального теплоснабжения, готовых приобретать твердое топливо 

(дрова) по ценам, установленным министерством тарифной политики 

Красноярского края в целях получения тепловой энергии для отопления 

жилого помещения. 

1.4. Периодом снабжения граждан дровами является календарный год 



(с 1 января по 31 декабря). 

1.5. Непосредственное снабжение твердым топливом (дровами) по 

ценам, установленным министерством тарифной политики Красноярского 

края потребителей, осуществляется посредством его продажи лицами, 

осуществляющими соответствующий вид деятельности (далее - 

топливоснабжающая организация).  

 

2. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В 

ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ БОГОТОЛЬСКОГО ОКРУГА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, И НУЖДАЮЩИХСЯ В ПОСТАВКЕ ДРОВ 

ПО ЦЕНАМ, УСТАНОВЛЕННЫМ МИНИСТЕРСТВОМ ТАРИФНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

2.1. Гражданин, проживающий в жилом помещении на территории 

Боготольского округа Красноярского края, и нуждающийся в поставке дров 

по розничным ценам, установленным министерством тарифной политики 

Красноярского края (далее - министерство), в необходимых для него 

объемах, но не более объемов, определенных по нормативам заготовки 

древесины, установленных Законом Красноярского края от 14.02.2007                       

№ 21-5820 «О заготовке древесины на основании договоров купли-продажи 

лесных насаждений», (или его представитель по доверенности)  (далее - 

заявитель) ежегодно в течение текущего года на отопительный период 

подает в уполномоченный орган заявление о включении в реестр граждан, 

нуждающихся в обеспечении твердым топливом (дровами) для отопления 

жилых помещений в многоквартирном доме или жилом доме в соответствии 

с приложением 1 к настоящему Положению (далее - заявление о включении 

в реестр граждан, нуждающихся в обеспечении дровами). 

2.2. Уполномоченным органом является Администрация 

Боготольского муниципального округа. 

2.3. К заявлению, указанному в пункте 2.1 настоящего положения, 

заявитель (или его представитель) прилагает: 

1) Копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного 

документа, удостоверяющего личность заявителя, а также копию 

документа, подтверждающего его проживание на территории 

Боготольского округа Красноярского края. 

2) Копию технического паспорта жилого помещения с печным 

отоплением или копию справки, выданной бюро технической 

инвентаризации, с указанием характеристик жилого помещения, либо иных 

документов, подтверждающих наличие печного отопления. 

При отсутствии технического паспорта на жилое помещение, 

подтверждающим документом о наличии печного отопления может 

являться акт осмотра жилого помещения.  

Данный акт составляется и подписывается комиссией в составе: 

- уполномоченный орган;  

- топливоснабжающая организация;  



- заявитель (или его представителем). 

3) Копию правоустанавливающих документов, подтверждающих 

право собственности, иное законное основание владения или пользования 

жилым помещением. 

4) Оформленную в соответствии с законодательством Российской 

Федерации доверенность (в случае, если заявление подается через 

представителя заявителя). 

2.4.  Уполномоченный орган, рассмотрев заявление и документы, 

указанные в пункте 2.3 настоящего Положения, в течение 10 (десяти) 

рабочих дней со дня регистрации поступившего заявления, принимает одно 

из следующих решений: 

1) об удовлетворении заявления о включении в реестр граждан, 

нуждающихся в обеспечении дровами; 

2) об отказе удовлетворении заявления о включении в реестр граждан, 

нуждающихся в обеспечении дровами. 

2.5.  Основаниями для принятия решения, указанного подпунктом 2 

пункта 2.4. настоящего Положения, являются: 

1) представление документов, предусмотренных пунктом 2.3 

настоящего Положения, не соответствующих требованиям пункта 2.3 

настоящего Положения; 

2) представление документов, предусмотренных пунктом 2.3 

настоящего Положения, не в полном объеме; 

3) представление документов, предусмотренных пунктом 2.3 

настоящего Положения, содержащих недостоверные сведения; 

4) несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 

2.3 настоящего Положения. 

2.6. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня принятия решения, 

указанного в подпункте 1 пункта 2.4 настоящего Положения, 

уполномоченный орган вносит сведения о заявителе в реестр граждан, 

проживающих на территории Боготольского округа Красноярского края в 

жилом помещении, и нуждающихся в поставке дров по розничным ценам, 

установленным министерством (далее - реестр граждан), по форме в 

соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.  

2.7. Решение об удовлетворении или об отказе в удовлетворении 

заявления о включении в реестр граждан, нуждающихся в обеспечении 

дровами (с указанием оснований для отказа) оформляется в виде письма и 

направляется заявителю в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия 

указанного решения. 

Заявитель вправе повторно обратиться с заявлением о включении в 

реестр граждан, нуждающихся в обеспечении дровами, при устранении 

обстоятельств, послуживших основанием для отказа в удовлетворении 

заявления. 

Решение уполномоченного органа об отказе в удовлетворении 

заявления о включении в реестр граждан, нуждающихся в обеспечении 



дровами, может быть обжаловано заявителем в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

2.8. Уполномоченный орган на основании реестра граждан в срок до 

01 сентября текущего года оформляет карточки учета дров на предстоящий 

отопительный период, реализуемый для отопления жилых помещений в 

многоквартирном доме, жилом доме, (домовладении) с печным отоплением 

в отношении каждого жилого помещения, куда будут поставляться дрова 

топливоснабжающей организацией по форме в соответствии с приложением 

3 к настоящему Положению (далее - карточка учета дров) с внесением в нее 

следующих сведений: 

1) Покупатель (ФИО полностью); 

2) Адрес жилого помещения, жилого дома; 

3) Потребность в дровах, пл. куб. м. 

2.9. Уполномоченный орган осуществляет контроль над фактом 

поставки топливоснабжающей организацией дров гражданам, 

проживающим на территории Боготольского округа Красноярского края в 

жилом помещении, и нуждающихся в поставке дров по розничным ценам, 

установленным министерством. 

 

3.  ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О 

   ТОПЛИВОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

 

3.1. Ответственным лицом за подбор топливоснабжающих 

организаций является Министерство природных ресурсов лесного 

комплекса Красноярского края. 

3.2. Ответственное лицо после проведения аукционов в рамках 

исключительного случая, предусмотренного пунктом «в» статьи 5 Закона 

Красноярского края от 14.02.2007 № 21-5820 в текущем году направляет 

сведения о лицах, с которыми были заключены договоры купли-продажи 

лесных насаждений и объемах заготовки древесины на территории 

Боготольского округа Красноярского края. 

3.3. После получения сведений о топливноснабжающих организациях, 

Администрация направляет в топливоснабжающую организацию для 

рассмотрения и подписания проект соглашения об организации в 

Боготольском муниципальном округе Красноярского края снабжения 

населения твердым топливом (дровами) по форме в соответствии с 

приложением 4 к настоящему Положению. 

3.4. Топливоснабжающая организация в срок, определенный в 

извещении, подписывает соглашение снабжения дровами и направляет его 

в Администрацию.  

3.5 Администрация размещает сведения о топливоснабжающей 

организации на официальном сайте Боготольского муниципального округа 

https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/  в сети Интернет. 

 

 

https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/


4.  ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН ДРОВАМИ 

 

4.1. В целях подачи заявки на поставку (приобретение) дров, 

граждане, включенные в реестр граждан, нуждающиеся в обеспечении 

дровами по розничным ценам, установленным министерством, обращаются 

в адрес топливоснабжающей организации. 

4.2. Топливоснабжающая организация, получив заявку на поставку 

дров от гражданина, получает в уполномоченном органе карточку учета 

дров для последующего заполнения необходимых данных. 

4.3. После осуществления полной поставки согласно заявленному 

объему дров второй экземпляр карточки учета передается гражданину.  

4.4. Топливоснабжающая организация осуществляет реализацию дров 

гражданам по розничным ценам, установленным министерством тарифной 

политики Красноярского края. 

4.5. Погрузка, доставка и разгрузка дров до места проживания 

гражданина осуществляется либо транспортом топливоснабжающей 

организации, либо собственным или привлеченным гражданами 

транспортом за свой счет. 

4.6. Розничные цены на дрова устанавливаются постановлением 

министерства в соответствии с Положением об определении стоимости 

топлива. 

Гражданами дополнительно оплачивается стоимость погрузки, 

доставки и разгрузки до места проживания. 

4.7. При продаже дров топливоснабжающая организация передает 

гражданину следующие документы: 

1) акт поставки дров по форме, установленной в приложении 5 к 

настоящему Положению; 

2) карточку учета дров (после осуществления полной поставки дров 

согласно заявленному объему); 

3) документы, подтверждающие факт оплаты дров, а также их 

доставку, разгрузку и погрузку (при осуществлении доставки, разгрузку и 

погрузку топливоснабжающей организацией). 

4.8. Топливоснабжающая организация на основании сведений, 

содержащихся в карточке учета, осуществляет контроль за не превышением 

объема потребности в дровах. 

4.9. Топливоснабжающая организация ежемесячно в срок до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным, направляет в уполномоченный орган с 

сопроводительным письмом копии актов поставки дров и карточек учета 

дров, реализованных за отчетный период с целью осуществления контроля.  

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Положению об организации 

централизованного снабжения 

населения твердым топливом 

(дровами) путем реализации,  

по ценам, установленным 

министерством тарифной 

политики Красноярского края  

на территории Боготольского 

округа Красноярского края 

 

 

Главе Боготольского  

муниципального округа 

/либо Уполномоченному 

должностному лицу/ 

___________________________ 

от_________________________ 

___________________________

___________________________ 

Адрес 

проживания:________________ 

___________________________ 

Телефон:___________________ 

 

 

Заявление  

о включении в реестр граждан, нуждающихся в обеспечении твердым 

топливом (дровами), по ценам, установленным министерством тарифной 

политики Красноярского края  

 

1. Сведения о гражданине (далее - заявитель): 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Место жительства заявителя:___________________________________ 

________________________________________________________________ 

Документ, удостоверяющий личность заявителя: вид _____________  

серия __________ № ________, 

выдан___________________________________ 

________________________________________________________________                                                                                 

(дата выдачи, кем выдан) 

________________________________________________________________ 

 

 



Сведения о представителе заявителя1: 

фамилия, имя, отчество (при наличии) 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Документ, удостоверяющий личность: вид __________ серия 

__________ № _______, выдан 

________________________________________________________________  
(дата выдачи, кем выдан) 

________________________________________________________________ 

Контактные данные:___________________________________________ 
(контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии) 

заявителя или представителя заявителя) 

 

2. Прошу включить меня в реестр граждан, нуждающихся в 

обеспечении твердым топливом (дровами) для отопления жилых 

помещений в многоквартирном доме или жилом доме, по ценам 

установленным министерством тарифной политики Красноярского края на 

отопительный период 20__- 20___ гг., и предоставить древесное сырье в 

объеме _____куб. м2. 

2.1. Местонахождение объекта использования древесного сырья:  

________________________________________________________________ 

3. К настоящему заявлению прилагаю следующие документы3: 

 
 копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, 

удостоверяющего личность заявителя, а так же копию документа, 

подтверждающего его проживание на территории  населенных пунктов входящих 

в состав  вновь образованного Боготольского округа Красноярского края 

 нотариально заверенную доверенность, подтверждающую полномочия 

представителя заявителя, или нотариально заверенную копию доверенности 

(представляется в случае, если заявление подается (направляется) представителем 

заявителя) 

 копию технического паспорта жилого помещения с печным отоплением или 

копию справки, выданной бюро технической инвентаризации, с указанием 

характеристик жилого помещения, либо иных документов, подтверждающих 

наличие печного отопления 

 копию правоустанавливающих документов, подтверждающих право 

собственности, иное законное основание владения или пользования жилым 

помещением 

 

Настоящим подтверждаю согласие на автоматизированную, а также 

без использования средств автоматизации обработку персональных данных, 

указанных в заявлении и приложенных к нему документах, а именно: сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, распространение (в том числе передачу), 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Обработку персональных данных разрешаю с момента подписания 

заявления до дня отзыва в письменной форме. 



 

«__» ___________ 20__ г.  

___________________________________________________________                                               

(дата)  (подпись)  (ФИО (при наличии) 
 

«__» ___________ 20__ г. № ____________ 
                  (дата и номер регистрации заявления) 

 

Лицо, ответственное за прием и регистрацию заявления: 

_______________________  _______________________    ________________ 
       (должность)                                      (ФИО (при наличии)                                   (подпись)  

 
1 Указывается в случае направления (представления) заявления представителем 

заявителя. 
2 Объем древесного сырья указывается в соответствии с нормативами заготовки 

гражданами древесины для собственных нужд в целях отопления жилого дома, жилого 

помещения в многоквартирном жилом доме, расположенных на территории 

Красноярского края (при отсутствии централизованного отопления), установленными 

приложением 2 к Закону Красноярского края от 14.02.2007 № 21-5820 «О заготовке 

древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений». 
3 Нужное отметить знаком «V». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к Положению об организации 

централизованного снабжения 

населения твердым топливом 

(дровами) путем реализации,  

по ценам, установленным 

министерством тарифной 

политики Красноярского края на 

территории Боготольского 

округа  

Красноярского края 
 

 

Реестр граждан, проживающих на территории  

Боготольского округа Красноярского края и нуждающихся в 

поставке дров по розничным ценам, установленным министерством 

тарифной политики Красноярского края на отопительный период  

20__- 20___ гг. 

     

№ 

п/п 

Фамилия 

 Имя 

 Отчество  

Адрес проживания 

(населенный пункт, улица, 

дом, корпус, квартира) 

Категория 

 МКД*  

или жилого 

дома 

Объем 

потребности в 

твердом топливе 

(дровами), 

 пл. куб.м 

1 2 3 4 5 

          

          

 Всего      

*МКД – многоквартирный дом 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к Положению об организации 

централизованного снабжения 

населения твердым топливом 

(дровами) путем реализации,  

по ценам, установленным 

министерством тарифной 

политики Красноярского края  

на территории Боготольского 

округа Красноярского края 

 
 

 

Карточка учета дров, реализуемых для отопления жилых помещений в 

многоквартирном доме, жилом доме, с печным отоплением,  

по розничным ценам, установленным министерством тарифной политики 

Красноярского края 

 

Покупатель  (ФИО полностью):__________________________________    

Адрес:________________________________________________________    
 

Потребность в дровах на отопительный период: 

 куб. м.:____________     

          

          

Дата 

Объем 

постав

ленных 

дров,  

 куб. м 

Топливоснабжающая организация 

Розничн

ая цена, 

руб 

Сумма 

руб. 

Подпись 

Покупат

еля 
Наименовани

е, ИНН 

ФИО, 

должность 

лица, 

ответственног

о за поставку 

Подпись  

  

  

              

  

  

              

  

  

              

  

  

              

        

        

        



        

        

Итого:        

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к Положению об организации 

централизованного снабжения 

населения твердым топливом 

(дровами) путем реализации,  

по ценам, установленным 

министерством  

тарифной политики 

Красноярского края на 

территории Боготольского 

округа Красноярского края 

 

 

Соглашение № ____ 

об организации в Боготольском муниципальном округе 

Красноярского края снабжения населения твердым топливом 

(дровами) 

 

                    от ______ ________202___г. 

 

Администрация Боготольского муниципального округа, именуемая в 

дальнейшем «Администрация» в лице ______________________, 

действующего на основании ___________________________  с одной 

стороны и _____________, в лице _______________, действующего на 

основании ______________, именуемое в дальнейшем 

«Топливоснабжающая организация», с другой стороны, именуемые в 

дальнейшем Стороны, на основании Положения об организации 

централизованного снабжения населения твердым топливом (дровами) 

путем реализации, по ценам, установленным министерством тарифной 

политики Красноярского края на территории Боготольского округа 

Красноярского края, утвержденного постановлением Администрации 

Боготольского муниципального округа от ____________  № _____, 

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие 

«Сторон» по организации гарантированного и бесперебойного снабжения 

твердым топливом (дровами) населения Боготольского округа 

Красноярского края в пределах объемов заготовки лесных насаждений, 

установленных приложением 1  к договору купли – продажи лесных 

насаждений от_________ №___________ на территории ________________ 

лесничества Красноярского края в исключительных случаях в соответствии 

с частью 2 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации для 

обеспечения муниципальных нужд в целях организации снабжения 



топливом населения на территории Боготольского  округа Красноярского 

края. 

1.2. Снабжение населения твердым топливом (дровами) должно 

осуществляться в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Правилами 

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, настоящим 

Соглашением. 

2. Права и обязанности сторон 

 

2.1. В целях реализации настоящего Соглашения «Администрация» 

обеспечивает предоставление «Топливоснабжающей организации» 

сведений из реестра граждан, нуждающихся в обеспечении твердым 

топливом (дровами) для нужд отопления (далее - реестр) по форме, 

утвержденной постановлением Администрации Боготольского 

муниципального округа, сбор и систематизацию информации о снабжении 

населения твердым топливом (дровами), а «Топивоснабжающая 

организация» принимает на себя обязательства по самостоятельной 

заготовке лесных насаждений и передаче твердого топлива (дрова) его 

непосредственному потребителю.  

2.2. При подписании настоящего Соглашения «Стороны» 

определяют лиц, ответственных за обмен информацией о ходе исполнения 

Соглашения, и решение текущих организационных вопросов. 

2.3. «Администрация» вправе: 

проверять исполнение «Теплоснабжающей организацией» 

обязанности по снабжению населения твердым топливом (дровами), в том 

числе путем участия в процессе доставки твердого топлива (дров) и 

получения данного товара непосредственным потребителем; 

изучать уровень удовлетворенности населения качеством оказания 

«Топливоснабжающей организацией» услуг по снабжению населения 

твердым топливом (дровами), в том числе опросным путем и с 

использованием иных форм исследования мнения потребителей; 

запрашивать у «Топливоснабжающей организации» сведения и 

документы, связанные с исполнением обязанности по снабжению населения 

твердым топливом (дровами). 

2.4. «Администрация» обязана: 

оказывать информационную и методическую помощь 

«Топливоснабжающей организации» по вопросам, предусмотренным 

настоящим Соглашением; 

предоставить «Топливоснабжающей организации» в день подписания 

Соглашения сведения из реестра граждан, нуждающихся в обеспечении 

твердым топливом (дровами) для нужд отопления; 

информировать население Боготольского муниципального округа о 

«Топливоснабжающей организации» посредством муниципальных средств 

массовой информации; 

в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего 



соглашения, разместить информацию о «Топливоснабжающей 

организации» на официальном сайте Боготольского муниципального округа 

https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/  в сети Интернет; 

информировать министерство природных ресурсов и лесного 

комплекса Красноярского края об обеспечении снабжения населения 

Боготольского  муниципального округа Красноярского края ежеквартально 

в период действия настоящего соглашения; 

информировать министерство природных ресурсов и лесного 

комплекса Красноярского края о расторжении настоящего соглашения не 

позднее 3 рабочих дней. 

2.5. «Топливоснабжающая организация» обязана: 

исполнять обязанности по снабжению населения твердым топливом 

(дровами) по цене, установленной в соответствии с приказом министерства 

тарифной политики Красноярского края от 29.12.2025 № 50-т «Об 

установлении предельных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, 

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным 

потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения 

потребностей граждан в жилье», в объеме согласно приложению № 1 

Соглашения; 

предоставлять в «Администрацию» оригинал акта приема-передачи 

твердого топлива (дров), свидетельствующий о фактическом получении 

потребителем твердого топлива (дров), в течение 3 рабочих дней со дня его 

подписания (в случае заготовки древесины, заготавливаемой на основании 

договора купли-продажи лесных насаждений, заключенного по результатам 

открытого аукциона, проводимого уполномоченным органом);    

предоставлять «Администрации» истребуемую информацию в 

установленный в запросе срок; 

согласовывать с покупателем твердого топлива (дров) способ 

получения твердого топлива (дров) (самостоятельно в месте продажи или 

складирования, либо место и время доставки), его характеристики;  

письменно уведомить «Администрацию» обо всех обстоятельствах, 

препятствующих осуществлению обязанности по обеспечению населения 

твердым топливом (дровами), как только об этом станет известно. 

2.6. «Стороны» обязуются принимать надлежащие меры, 

предусмотренные действующими нормативными правовыми РФ, по защите 

конфиденциальной информации. 

 

3. Прочие условия 

 

3.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 

каждой  из «Сторон». 

3.2. Настоящее Соглашение заключено сроком на ________ и вступает 

в силу с момента его подписания. 

https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/


3.3. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны, если 

совершены в письменной форме и подписаны обеими «Сторонами». 

3.4. Настоящее Соглашение не ограничивает «Стороны» во 

взаимодействии с другими организациями (партнерами). 

3.5. Стороны признают, что настоящее Соглашение не может 

рассматриваться как создающее благоприятные условия для деятельности 

отдельного хозяйствующего субъекта, которые могут иметь своим 

результатом ограничение конкуренции или ущемление интересов иных 

хозяйствующих субъектов. 

3.6. Ни одна из «Сторон» не будет обременена обязательствами 

другой «Стороны». Ни одна «Сторона» не вправе действовать от имени 

другой «Стороны», ссылаться на полномочия и/или одобрения другой 

«Стороны» и совершать сделки, которые будут обязывать другую 

«Сторону», без предварительного письменного согласования такой сделки 

другой «Стороной». 

3.7. Соответствующая «Сторона» настоящего Соглашения несет 

ответственность за действия (бездействие) своих работников и иных лиц, 

получивших доступ к конфиденциальной информации. 

3.8. Во всем, что не урегулировано настоящим соглашением 

стороны будут руководствоваться законодательством Российской 

Федерации. 

3.9. За исполнение условий настоящего Соглашения, стороны несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

3.10. Все споры будут разрешаться «Сторонами» путем переговоров,  

а в случае, если «Стороны не пришли к компромиссному решению – спор 

подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд по месту 

нахождения истца.  

 

4. Адреса и подписи сторон 

 

Сокращенное наименование 

Администрации 

Сокращенное наименование  

Топливоснабжающей организации 

Полное наименование Администрации 

 

ОГРН  

ОКТМО  

Наименование Топливоснабжающей 

организации  

 

ОГРН 

ОКТМО 

Место нахождения:  

 

Место нахождения:  

ИНН/ КПП ИНН/КПП 



Платежные реквизиты: 

Наименование кредитной организации, 

БИК,  

Расчетный счет, 

Корр.счет  

Платежные реквизиты: 

Наименование кредитной организации, 

БИК,  

Расчетный счет, 

Корр.счет 

IX. Подписи Сторон 

 

Сокращенное наименование  

Администрации 
 

Сокращенное наименование 

Топливоснабжающей организации  

_______________________________ 

_____________ / __________________ 

       (подпись)                    (ФИО) 
 

_____________ / __________________ 

     (подпись)                      (ФИО) 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Соглашению об организации в 

Боготольском муниципальном 

округе Красноярского края 

снабжения населения твердым 

топливом (дровами) 

от__________ № __________ 

 

Потребность в обеспечении населения  

Боготольского муниципального округа  

твердым топливом (дровами) 

 
Муниципальный 

округ 

Населенный пункт Требуемый 

объем дров, кбм 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Положению об организации 

централизованного снабжения 

населения твердым топливом 

(дровами) путем реализации,  

по ценам, установленным 

министерством тарифной 

политики Красноярского края  

на территории Боготольского 

округа Красноярского края 

           
                                         

Акт поставки дров 

      от ______ ________202___г. 

 

________________________________________________________________

___ 
(наименование топливоснабжающей организации) 

 

поставила________________________________________________________

___ 
(Ф.И.О. покупателя) 

проживающему по адресу: 

____________________________________________ 

 

твердое топливо со следующими характеристиками: 
 

№  

Вид твердого топлива  

 

 

Количество, 

кубометров дров 

Розничная цена 

за единицу 

продукции, руб 

Сумма, руб. 

1.     

2.     

 

Покупатель 

_____________________________________________________  
(Ф.И.О. покупателя) 

твердое топливо с вышеуказанными характеристиками получил, претензий 

к качеству твердого топлива (дровам) не имею. 

        

Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для 

каждой из сторон. 
 

Топливоснабжающая организация:    Покупатель: 



 

 ______________/________________     

_____________/____________________      
        (подпись/ФИО ответственного лица)                                     (подпись/ФИО)                                       

 

М.П.    
 


